FONTI: Sthamer, O. c., p. 160 (trascriz. parz.). 

151. - (Si ordina al contergio del castello di Atripalda, Giovanni de 
Baylli, di eseguire la consegna del castello al nuovo Giustiziere di Principato, 
Elia de Tuella, che vi si stabilisce, con la rrwglie e la famiglia). Sub. dat. 
XVIII! madii (1280). (Reg. 37, f. 64). 

FoNTI: Scandone, I Comuni cit., in • Samnium », VII, p. 124. 

152. - (Notatur Bonifatio familia de Messana). (Reg. 37, t. 65). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, C, 11, f. 25. 

153. - De recipienda cannape. 
Scriptum est Drivoni de Vallibus castellano et Gilecto de Meldis thesau

rario castri Avellane ... Cum per Symonem de Bellovidere viceammiratum a 
flumine Tronti usque Cutronum dilectum mil. fam. et fid. nostrum ad vas 
ad castrum ipsum mieti mandemus, instanter boni canapis maturi cantara 
LX cum saccis necessariis pro reponendo et conservando eo salubriter que 
in castro ipso pro faciendis cordis seu corredis ingeniorum iuxta provisionem, 
requisitionem et mandatum nob. viri Hugonis dicti Russi de Soliaco capi
tanei in partibus Romanie dilecti mil. cons. fam. et fid. nostri, quotiens 
opus erit. in castro ipso volumus conservari f.v. ... precipimus quatenus 
statim quantitatem ipsam canapis cum eisdem saccis a nuntiis eisdem viceam
mirati recipiatis et in castro ipso diligenter et salubriter conservetis, illudque 
sive totum sive qui partem dictus Russus requirendum duxerit pro pred. nostris 
servitiis iuxta sui requisitionem et mandatum, sibi vel cui iusserit assignetis. 
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Facturi nunc dicti Symonis de receptione et recepturi ab eodem Russo de 
assignatione dicti canapis apodixam ydoneam ad caut:elam, die autem quo 
canape ipsum ab eisdem nuntiis receperitis, cum eius quantitate Nobis et 
Magistris Rationalibus Magne Curie nostre per licteras vestras in aliquo 
vassello primo de partibus illis in Regnum nostrum venturo significare cu
retis. Dat. Neapoli, XX maii (VIII ind.). (Reg. 37, f. 65 - 1°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal registro originale. 

154. - Iudici Felicio de Vestis expensori, Iohanni Bruno et Iohanni de 
Boullono credenceriis operis Castri Novi de Manfridonia. Licet habeatis per 
nostras litteras in mandatis, quod, si singuli III magistri fabricatores die quo
libet non fabricaverint de opere murorum cannam l, totum id quod minus 
laboraverint, deducatis de mercede ipsorum, quia tamen, sicut vos etiam 
nuper nostram Celsitudinem consultastis, magistri, qui fabricant arcus pileria 
cantones et fenestras secundum eandem rationem bono modo die quolibet: 
laborare non possunt, eo quod maior in hiis difficultas et labor expetit, quam 
in alia fabrica dicti castri ... precipimus, quatinus in fabrica pileriorum 
arcuum cantonum et fenestrarum, ad hoc quod studiose decenter et bene 
fiant, faciatis ad credentiam laborari per magistros eosdem, adhibita semper 
bona et diligenti cura, quod tota die laborent et ad laborandum summo 
mane veniant et ante competentem horam abinde non discendant, et si in 
continuo labore totius diete aliquem defectum commiserint, illum de mer
cede ipsorum, sicut deducendum fuerit, deducatis; quibus magistris pro illis 
diebus, qui continue laborarint, tu expensor mercedem eorum solvas ad rat. 
de gr. auri XV in extate, vid.: usque per totum mensem septembris, p. f. 
IX ind. et: de gr. auri XII in hyeme vid. a I octubris usque per totum mensem 
februarii eiusdem IX ind. pro quolibet eorum per diem. Dat. Neapoli, XXI 
maii (1280). (Reg. 37, f. 65 t.). (Cfr. Reg. 39, f. 58 t.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., pp. 160-161. 

155. - (Notatur Bosco familia miles). (Reg. 37, f. 66). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, C, 11, f. 25. 

156. - Pro castro Durachii. 
Scriptum est Iohanni Scoto militi capitaneo Durachii et Albanie et 

Guarino Chauvel deputato thesaurario cum eodem fideli suo etc. Cum in 
castro nostro Durachii subscripta opera fieri de novo providerimus vid., quod 
murus qui est inter turrim magistram et turrim ubi est cisterna, elevetur 
canna una. Item turris ubi est cisterna elevetur cannis duabus et media, 
ita quod sit magis alta quam murus fortellicie terre canna una et media. 
ltem turris ubi est cappella elevetur canna una et media item quod fiat 
porta una in castro Durachii ex parte interiori eiusdem castri de bonis 
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lignaminibus fortibus que sint grossitudinis dimidii pedis manualis. Item 
quod porta una que est versus pratum plactetur de terra et a muro fortel
litie castri eiusdem usque ad murum fortellitie terre fiat murus unus longit. 
can. VIII cristellatus et ponantur in summitate Jipsius muri per totum 
brache de ligno XXIV, quarum libet sit longit. pal. duorum ita quod unus 
palmus sit intus murum et alius ext'ra murum, prope tamen castrum pred. 
brache ipse magis fusius ponantur. Inniuncto per licteras nostras Patricio de 
Chaurs Iustitiario Terre Idranti quod in continenti emat et ad vos mictat 
per suum nuntium specialem in aliquo vassello primo navigaturo ad partes 
illas denariorum grossorum venetorum libras numero septem, quas neces
sarias esse providimus pro costructione operum predictorum f.v .... man
damus quatenus, statim receptis presentibus, adhibitis vobis magistris 
lapidum et assie et aliquibus aliis de fidelibus nostris ipsarum partium in 
hiis expertis extimationem vobis presentibus diligenter et fideliter fieri facia
tis de omnibus et singulis, que pro hiis omnibus faciendis necessaria 
fuerint; factisque inde duobus publicis consimilibus instrumentis quorum 
uno vobis retineatis in nostro ratiocinio producendum et alterum Magistris 
Rationalibus Magne nostre Curie destinetis, prescripta opera omnia in 
castro pred. fieri faciatis cum iustis necessariis et moderatis expensis de 
ipsa pecunia faciendis; de receptione autem diete pecunie faciatis nuncio 
dicti Iustitiarii et recipiatis de hiis que solveritis a quibus saluta fuerint ad 
cautelam ydoneam apodixam; significaturi Nobis et Magistris Rationalibus 
pred. quantitatem pred. pecunie quam ab eodem nuntio receperitis et in 
predictis operibus duxeritis convertendum; cauti existentes quod extimatio 
ipsa legaliter et fideliter fiat quia si legalis non fuerit, totum id, in quo 
puram et meram veritatem excesserit, de tuo proprio exigi procul dubio 
faciemus iuxta statutum in hiis per Curiam nostram factum. Da t. N eapoli, 
XXVII maii. (Reg. 37, f. 66, t. 3°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Thall6czy, Acta ... Albaniae, p. 123, 
n. 410 (trascriz.); Cod. Dipl. Barese, vol. IX: I docc. di Corato, n. CXXVII, f. 137 sg. 
( trascriz.). 

157. - Pro lignaminibus. 
Scriptum est Ioanni Scotto, Capitaneo Durachii et Albanie etc. Ad 

literas tuas Celsitudini nostre missas, per quas significasti subscriptam 
lignaminum quantitatem, quam per te pridem in partibus illis incidi et 
aput Brundusium destinari mandamus pro reparationibus vaxellorum nostro
rum, Symoni de Bellovidere, Viceamirato a flumine Tronti usque ad Cutro
nero, pro parte nostre Curie assignandam, incisam esse et iam satis eam de 
nemoribus ad maritimam extrahi poteris, ut de mietendo illuc vaxello aliquo 
pro lignaminibus ipsis ap. Brundusium deferendis, cum ibi vaxella aliqua 
ad hoc ydonea non inveniantur, ut veritis, nostra provideat Celsitudo, tibi 
taliter respondemus quod ecce dicto Symoni per literas nostras iniungimus 
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ut incontinenter navim unam nostram dictam teridam longam in portu 
Brundusii existentem ad t'e apud Durachium mictat et aliquem suum suf
fìcientem et ydoneum nuncium cum eadem pro recipiendis lignaminibus 
supradictis. Tu vero statim quod navis ipsa illuc applicuerit, predicta 
lignamina predicto nuncio suo pro parte nostre Curie assignes, oneranda 
in navi predicta, et ad dictam terram Brundusii deferenda pro reparationibus 
predictorum vaxellorum, sicut habent a nostra Celsitudine in mandatis, 
apodixam exinde idoneam recepturus et signifìcaturus. Nobis et Magistris 
Rationalibus Magne nostre Curie quantitatem totam et qualitatem huiusmodi 
lignaminum, quam ei duxeris assignandam. Quantitas autem predictorum 
lignaminum hec est: trabes M, quelibet longitudinis cannarum IV et plus 
pro qualibet quatratura palmi unius de canna et plus; item trabes M, que
libet long. palm. XX, ad faciendum laccas et cathenas mortuas. Dat. Nea
poli, XXVIII maii. (Reg. 37, f. 67, t. 1°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Cod. Dipl. Barese, vol. IX: 
I docc. di Corato, n. CXXVIII, p. 138 sg. (trascriz.). 

158. - (Mandatum pro Colino venatore de teridis XX pro Imperatore 
Costantinopolitano). Dat. Neapoli, IIII iunii VIII ind. (Reg. 37, f. 68). 

FoNTI: Jamison, Documents cit., p. 137; id., Microfìlm in Arch. n. 13. 

159. - (Si ha notizia che fra' Gentile era arcivescovo di Reggio nel 
3 giugno dell'VIII ind.). (Reg. 37, f. 68, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, M s. in Arch., II, f. 669 t. 

160. - (Notatur Petrus Pilectus miles Vicarius Principatus Salemi et 
eiusdem terre stratigotus). (Reg. 37, f. 68 t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

161. - (Notatur Bobis familia provisor castrorum Aprutii). (Reg. 37, f. 69). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, C, 11, f. 25. 

162. - (Si ha notizia che i fanti provinciali sono al momento tutti di 
Capri). (Reg. 37, f. 69). 

FoNTI: Ruocco, Il castello di Capri, p. 39. 

163. - Pro testamento qd. Episcopi Acconiensis. 
(Mag. Henrico de Sancto Memio Canonico Catalaunensi ut cum ven. 

pater Acconiensis Episcopus ... qui debitum nupe:c in Regno ... Sicilie carnis 
humane persolvit quedam iocalia certam pecunie summam et res alias ab
batie Ursicampi Cisterciensis ordinis, Noviomensis diocesis in suo testa-

124 CANCELLERIA ANGIOINA 

mento reliquerit quas ... in partibus istis habet Rex Sicilie ... pro pred. 
rebus que in Curia ... extimate sunt valere CXL V libr., X sol. et VIII den. 
turonensium abbati et conventui abbatie pred. ... pred. CXLV libr. X sol. 
et VIII den. tur. persolvat.). Dat. Neapoli, die II iunii VIII ind. (Reg. 
37, f. 70). 

FONTI: De Boiiard, Actes et lettres de Charles l• concernant la France, p. 361 
(trascriz. parz.). 

164. - Pro equis assignandis. 
Scriptum est Capitaneo et mag. massario insule Corphoy etc. Manda

vimus pridem vobis satis expresse per alias lict"eras nostras, quod ad requi
sitionem nob. viri H. (ugonis) dicti Russi de Sulliaco capitanei nostri in 
partibus Romanie et Goffridi de Polisis Marescalli ac Iohannis de Veirono 
thesaurarii deputati cum eo assignare debeatis eisdem equos LXXX de equis 
nostris quos tu mag. massarius sub custodia tua habes pro certis 
nostris eis commissis servitiis exequendis, verum quia per licteras dicti 
Hugonis nuper accepimus quod cum equos ipsos a nobis requisiverit vos illos 
assignare denegatis eisdem, asserentes super hoc nostras licteras non habere. 
De quo vero sine ammiratione moti contra vos non modicum et turbati cum 
beneplaciti vestri sit quod LX de sarracenis peditibus cum eodem Hugone 
morantibus equos habeant et cum equis ipsis servantur ut nostra servitia in 
partibus ipsis per eos melius et efficacius pertractentur f.v. sub pena CC 
une. auri et totius dampni, incommodi et interesse, quod si secus feceritis 
servitiis nostris inde evenerit, quam a vobis procul dubio exigi faciemus ... 
precipimus quatenus ad requisitionem dictorum Capitanei et Marescalli 
ac Iohannis de Verrona thesaurarii cum eodem capitaneo deputati vel 
duorum ex eis ipsis aut eorum nuntiis equos LX de numero pred. LXXX 
equorum, quos pridem per pred. priores alias licteras nostras per vos assi
gnari mandavimus de pred. equis nostris quos cum pred. mag. massario in 
custodia tua habes pro pred. LX ..... peditibus equitibus efficiendis, ut 
superius dictum est, si dictos LXXX equos ad requisitionem dictorum capitanei 
et marescalli nostri assignetis incontinenti et ad presens et sine defectu 
quolibet assignetis. Reliquos vero XX ad ipsorum requisitionem et quotiens 
cum que ipsi expedire viderint, sive pro restitutione equorum ad arma in 
nostris servitiis mortuorum stipendiariis nostris exinde facienda, sive pro 
quibuscumque aliis servitiis nostris, prout ipsi capitaneus marescallus et the
saurarius disposuerint, providerint, assignare curetis apodixam inde ydoneam 
ad vestri cautela recepturi, continentes numerum et qualitatem equorum 
ipsorum actentius, pilat"uras. balsanaturas, mercaturas et alia signa cuius
libet eorundem, que omnia statim per licteras vestras Nobis et Mag. Ratio-
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nalibus etc. curabitis intimare. Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XXIIII 
iunii VIII inà. (Reg. 37, f. 70, t. 5°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, Documents cit., p. 137 
(trascriz.); id., Microfìlm in Arch. n. 12 (not.). 

165. - Pro obsidibus. 
Scriptum est Drivoni de Vallibus castellano castri Avellone etc. Volu

mus et f.t. precipimus quatenus obsides assignatos tibi in castro ipso 
t>-:.ctenus et in antea assignandos per nob. virum Hugonem dictum Russum 
de Soliaco, capitaneum nostrum in partibus Romanie, omnes vel eorum 
aliquos iuxta mandatum et inquisitionem eiusdem capitanei et Goffridi 
de Policeni marescalli deputati cum eo nuntiis ipsorum debeas assignare, 
sicut et quando inde duxerint requirendum et nomina et cognomina ipsorum 
obsidum tibi usque nunc assignatorum et deinceps assignandorum et quos 
ex eis pred. modo liberaveris et qua de causa Nobis per licteras tuas scribas. 
Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XXIIII iunii VIII ind. (Reg. 37, f. 70, t. 2°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale. 

166. - (Notatur Guillelmus de Iamvilla magister passuum Aprutii). 
(Reg. 37, f. 71). 

FoNTI: Borrelli, Apparatus etc., Il, in Ms. Bibl. N az., IX, C, 15, f. 701. 

167. - (Si ha notizia che Patrizio de Chaurs era Giustiziero di Terra 
d'Otranto n~l 2R giugno VIII ind.). (Reg. 37, f. 72). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 669. 

168. - Pro aceto. 
Scriptum est Hugoni dicto Russo de Soliaco capitaneo in partibus Ho

manie, Goffrido de Policenis marescallo et Iohanni de Verrono thesaurario 
deputato cum eo fidelibus suis etc. Ecce quod ad vos mieti mandavimus 
per Symonem de Bellovidere etc. vegeticulas duas plenas aceto que sunt 
capacitate salm. V ad sal. gen. tibi thesaurario pro parte nostre Curie 
assignandas, quas ad vos mieti providimus tam ad exequendum et quem 
et quantum, si forsan esset iniectus aliquando quod si forte aliquotiens vos 
equitare contigerit, ad longam dietam et sic cito vinum non possetis habere, 
portetis vobiscum partem aliquam eiusdem aceti et parum ipsum nimie aque 
mixtum in necessitate vini poterit supplere defectus, ideoque t'u thesaurarius 
acetum ipsum recipias et diligenter facias custodiri, illudque sicut pred. 
capitaneus et marescallus providerunt cum expediens fuerit, debeas exhibere. 
Dat. ut supra (ap. Sanctum Gervasium, penultimo iunii VIII ind.). (Reg. 
37, f. 72, 2°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni in Arch. 
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169. - (Notatur Bisala familia miles). (Reg. 37, f. 72). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, C, 11, f. 25